

administrere. Jeg skal altsaa tillade mig at paastaa, at for Dieblisset er Personalet meget passende sammenfat. — Man har ønsket i denne Lov at optage en Bestemmelse om, at der skulde kræves en vis Tids praktisk Posttjeneste. Jeg tror ikke, det hører hjemme paa denne Lov, men forøvrigt har jeg ikke Noget imod det, og jeg skal gjerne forbinde mig til det, men ganske vist paa en anden Maade. Det hører nemlig ikke hjemme her, men under Bestemmelsen om Assistenters Antal og Assistancessummen, og hvis man bevilger mig to surnumererede Assistenters i Postetaten, saa at der altsaa bliver 14 for Dieblisset — det kan være, at der senere bliver flere — saa forpligter jeg mig til altid at holde to Assistenters ude i den praktiske Posttjeneste. Det er den eneste Maade, hvorpaa det kan gøres. Man maa nødvendig have Gage til disse Folk. Man kan putte dem ind i en selvstændig Stilling eller en Konstitution, men en Gage maa man have til dem, og kan jeg faae dette paa Finantsloven, saa vil jeg modtage dem med den Forpligtelse, jeg nævnte. Jeg tror, at det er paa Finantsloven, det hører hjemme; men jeg ser ikke gjerne, at man, inden selve Tilgangen finder Sted, sætter et Vilkaar om praktisk Uddannelse, fordi denne Uddannelse vilde være af meget præfer Bestaffenhed, og Bestemmelsen kan omgaaes paa forskellige Maader. Har man først faaet de Vedkommende anfatte og set, om de ere praktisk brugbare, saa kan man selv lede deres Uddannelse, det er den eneste hensigtsmæssige Maade. Altsaa, uaftet jeg ikke vil, at der skal staa noget Vilkaar om den postale Uddannelse i denne Lov, er jeg i Realiteten enig; jeg har angivet det i Folkethinget og gjentager det her og skal ogsaa gjerne andetskeds gjentage, under hvilken Form jeg kan gaa ind paa en Bestemmelse i denne Retning. Den angivne Ordning forekommer mig fyldestgørende, naar Bevillingen gives i en saadan Form, at det deraf fremgaar, hvad Meningen af den er. — Jeg har altsaa, efter nogen Overveelse, troet at kunne gjøre endnu et Forsøg paa at faae en Bestemmelse ind i § 1 om Ordningen af Overpostbestyrelsen. Kan man ikke enes om den, saa kan man udstemme § 1, og jeg skal desuaftet tage Postlønningens Lov, da jeg ikke ønsker at lægge den nogen Hindring i Veien.

Til de øvrige Paragrafer har jeg stillet nogle meget bestedne Vædringsforslag og da navnlig det af mig bebudede Forslag for 4de Lønningsklasse, Postexpedienterne. Med Hensyn til dem maa jeg bestemt fastholde, at Lønningerne blive fra 1,000 til 1,800 Kr. Jeg har derved taget Hensyn til en Konference om en anden Lønningslov, og jeg tager

imod Mellemfaterne, som ere mig mindre om at gjøre end Begyndelseslønnen. Jeg havde ønsket at have Mellemfater med 200 Kroners Mellemrum, men efter vedkommende Udvalgs Ønske har jeg stillet Forslaget saaledes, at den første Stigning bliver 100 Kr., den anden 150 Kr., den tredje 250 Kr. og den fjerde 300 Kr. Deri er der ogsaa et vist System og det et System, som ikke er saa ilde; thi jo længere de Vedkommende sidde, desto stærkere bliver Avancementet paa Gagefaterne, og saafremt dette bestemmes, er der sikkert et noget bedre Tillæg end nu, desuden er der Alderstillæg. Jeg mener derved at være i Overensstemmelse med Folkethingets Udvalg. Endvidere har jeg opstillet Alderstillæg, og jeg antager, at man er enig i, at hvad der er givet til Tolbetaten, maa der ogsaa gives Postetaten. Jeg gjentager, at gjør man ikke det, saa giver man Postetaten Stempel af noget Ringere, og det vil jeg ikke være med til eller finde mig i, at man gjør. Det er de vigtigste af mine Vædringsforslag. — Hvad mine Forslag Nr. 4 og 6 angaar — jeg beder undskyld, at jeg springer noget i Rækken, idet jeg tager de Vædringsforslag først, som have størst Betydning — da har Forslaget Nr. 6 ingen finantciel Betydning; det er et Fordelingsforslag. Derimod har Forslaget Nr. 4 en ikke saa ringe finantciel Betydning; men Lønningsforbedringen her udgjør dog, hvis jeg huster rigtig, ikke mere end 6—7,000 Kr., og det Hele, jeg har foreslaaet, gaar næppe op over 10,000 Kr., Direktoratet fraregnet. Det er imidlertid en Forbedring, som har meget stor Betydning for Postvæsenet, og som jeg derfor maa fastholde. Med det Samme skal jeg nævne, at for de Postexpedienter, som herefter komme ind og ansættes ved Provindspostkontorerne, har jeg fundet mig i at beholde de Sats, som Udvalget i det andet Thing har foreslaaet, Begyndelsesgagen bliver altsaa 900 Kr. i Stedet for 1,000 Kr.; det er jo ingen stor Forskiel, og jeg har ikke kunnet tage saa stærk en Stilling paa dette Punkt som paa det andet, da det er noget Nytt, der foreslaas, og hvori der ligger et Fremskridt for Postetaten. Derfor har jeg troet at kunne staa mig til No med vedkommende Bestemmelse. — Vædringsforslaget Nr. 2 gaar ud paa at indlætte den fynnste Postmester i 3die Lønningsklasse med 2,200 Kr. Det er en Mellemfats, idet Springet ellers er 400 Kr. for Satsene i 3die Lønningsklasse. Jeg er kommen ind paa disse 2,200 Kr. for at imødefomme de Krav, der stilles, og det betyder, hvad der findes i de senere Love, at Kontrollørerne i Kjøbenhavn komme paa 3